
令和３年７月２９日 

 

第５，６学年保護者 様 

 

 

吉川市立三輪野江小学校 

校 長  浦 井  智 治 

 

 

林間学校の延期について 

 

 猛暑の候、保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より、本校の教育活動にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。また、毎日の

検温やマスクの着用など、新型コロナウイルス感染症防止のための「学校の新し

い生活様式」への対応にご協力いただき、大変ありがとうございます。 

 さて、現時点での新型コロナウイルスによる感染状況が過去最高を記録する

中、東京都ではすでに緊急事態宣言が出され、埼玉県を含む関東３県においても

緊急事態宣言を国に要請したとの報道がありました。また、見学先等から、緊急

事態宣言地域からの訪問に対する辞退要請も出ているところです。 

 つきましては、今後の状況予測、校内及び関係諸機関と安心安全な林間学校の

実施に向けて検討を行い、総合的に判断した結果、７月３０日から２泊３日で予

定していた林間学校を延期することといたしました。 

 なお、実施時期などにつきましては、今後検討し連絡させていただきます。今

後の状況によっては、中止にせざるを得ない場合も想定されます。ご協力やご負

担をおかけすることとなりますが、安心安全な林間学校の実施に向けて、ご理解

ご協力くださるようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

問い合わせ先 

三輪野江小学校 

教頭 矢持 嘉人 

９８２－２３３０ 


